
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K    O   R A D U   S E N A T A  
 

HRVATSKOGA LIJEČNIČKOG ZBORA 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb,  22. veljače 2017. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskoga liječničkog zbora, Glavni odbor na svojoj       
sjednici od  24. veljače  2017. donosi 
 
 

PRAVILNIK O RADU SENATA 
HRVATSKOGA LIJEČMIČKOG ZBORA 

 
 

 
OPĆE ODREDBE 
 
Ovim se Pravilnikom određuje uloga i način rada Senata Hrvatskoga liječničkog zbora. 
Senat je osnovan 2. lipnja 2015. godine. 
 
 
(1)    Senat HLZ-a je savjetodavno tijelo predsjednika HLZ-a i Izvršnog odbora HLZ-a. 

Aktivnosti Senata u okviru su djelatnosti HLZ-a. 
 
(2) Senat imenuje predsjednik HLZ-a iz redova dugogodišnjih istaknutih članova HLZ-

a koji su se posebno istaknuli na određenim područjima vezanim uz rad Hrvatskoga 
liječničkog zbora. 

 
(3)  Senat čine po trenutačnoj ili prethodnoj funkciji dosadašnji i sadašnji 

predsjednici i dopredsjednici HLZ-a. 
 
(4)  Uz članove koji u Senat ulaze pod stavkom 3. Izvršni odbor može izabrati još 

maksimalno deset registriranih pridruženih članova HLZ-a koji su se istaknuli u 
znanstvenom, stručnom ili organizacijskom radu Hrvatskoga liječničkog zbora. 

 
(5) Pridruženim članovima Senata HLZ-a mogu postati članovi HLZ-a poslije 

navršenih 70 godina života 
 
(6)  Mandat članova dosadašnjih i sadašnjih predsjednika i dopredsjednika HLZ-a je 

trajan, a za pridružene članove koje izabire Izvršni odbor HLZ-a mandat traje 4 
godine, uz mogućnost reizbora. 

 
(7)  Senat se sastaje najmanje jedanput u dva mjeseca (drugu srijedu u mjesecu) na 

prijedlog predsjednika HLZ-a ili predsjednika Senata. Sjednice Senata vodi 
predsjednik Senata koji sastavlja i dnevni red sjednice. 

 



3 
 

(8)  Funkcija je članova Senata da na zahtjev predsjednika HLZ-a razmotre aktualnu 
problematiku u zdravstvu i da predlažu predsjedniku HLZ-a određena rješenja. 

 
(8)    Senat može i sam inicirati raspravu o nekim pitanjima, izreći svoja stajališta i 

donijeti   svoje prijedloge te ih predstaviti predsjedniku HLZ-a. 
 
(9)     Predsjednika Senata i njegova zamjenika biraju članovi Senata između sebe    
     natpolovičnom većinom glasova. 
 
(10) Ako je predsjednik Senata odsutan, sjednice vodi njegov zamjenik. 
 
(11) Predsjednik Senata sam bira tajnika Senata. Tajnik vodi zapisnik sa sjednica te  

obavješćuje članove Senata o održavanju sjednica. Sastavlja mišljenja i prijedloge 
te zaključke Senata koje dostavlja predsjedniku HLZ-a. Obavlja i druge poslove 
koje mu da predsjednik. 

 
(12)  Mandat predsjednika Senata nema vremenskog ograničenja.  
 
(13) Članstvo u Senatu nije vremenski ograničeno, a prestaje u slučaju: 
        1. istupanjem iz članstva prema vlastitoj želji 
        2. smrću člana 
  3. isključenjem člana HLZ-a odlukom Skupštine HLZ-a zbog kršenja Kodeksa 

medicinske etike i deontologije ili nepridržavanja drugih odredbi Statuta, 
pravomoćnom presudom Suda časti HLZ-a 

 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom prihvaćanja na  16.  sjednici Glavnog odbora HLZ-
a, u Zagrebu dana  22. veljače  2017. godine, a objavljuje se na oglasnoj ploči i web 
stranici HLZ-a. 
 
 
 
 
Predsjednik Senata HLZ-a     Predsjednik HLZ-a 
 
prof. dr. sc. Andrija Pavić, prim. dr. med.             prof. dr. sc. Željko Krznarić, dr. med. 
 


